Tourismus, Kultur und Stadtmarketing Lübben (Spreewald) GmbH



PRESSEINFORMATION

60. Lübbener Kahnnacht "Sketch, Komödie, Comedy - Sachen zum Lachen"

Tickets für 22 Uhr noch an der Abendkasse erhältlich

Am 15. Juli verwandeln sich bereits zum 60. Mal die Ufer der Spree rund um Schlossinsel und SpreeLagune in Lübben in die größte Naturbühne des Spreewaldes. Unter dem Thema "Sketch, Komödie, Comedy - Sachen zum Lachen" werden über 1000 Gäste auf Kähnen durch den abendlichen und nächtlichen Spreewald gefahren und auf den Bühnen Musik, Show und viele weitere Darbietungen erleben. Mit viel Freude und Herzblut wird hinter den Kulissen seit Monaten die Lübbener Kahnnacht vorbereitet.

"Wir haben in diesem Jahr für unsere Gäste eine zusätzliche Abfahrtszeit um 22 Uhr geschaffen. Wenn Sie durch den nächtlichen Spreewald fahren, hat das Zusammenspiel von Wasserlabyrinth, Lichtillumination und Bühnenprogramm seinen ganz eigenen Reiz.", verspricht Marit Dietrich, Geschäftsführerin der TKS Lübben (Spreewald) GmbH.

Für die Abfahrtszeit um 22 Uhr gibt es noch Resttickets an der Abendkasse. Erwachsene zahlen 55,00 € und Kinder von 4 – 12 Jahre 45,00 €.

Hafenmusik zur Kahnnacht – Eintritt frei

Für alle Einwohner und Gäste unserer Stadt haben wir noch ein weiteres Highlight im Programm. Wer das Tanzbein schwingen oder den Spreewälder Sommerabend musikalisch genießen möchte, ist gern zur Hafenmusik mit DJ Rene aka Ren-Dee eingeladen. Los geht es um 19:30 Uhr im Hafenbereich auf der Schlossinsel an der Wendeschleife und der Eintritt ist frei.

Zum Vormerken: Im nächsten Jahr findet die Lübbener Kahnnacht am 20.07.2024 statt. Dann heißt es "Tatort Spreewald – Gangster, Gift und Gute Laune". Tickets dafür gibt es ab dem 17.07.2023 online auf luebben.de/tourismus , im Spreewald-Service Lübben und an allen bekannten CTS-Vorverkaufsstellen.

Die Lübbener Kahnnacht wird seit 1996 von der Tourismus, Kultur und Stadtmarketing Lübben (Spreewald) GmbH veranstaltet. Sie gehört zu den größten Open-Air-Veranstaltungen im Spreewald.

Tickets und Infos:

Spreewald-Service Lübben Ernst-von-Houwald-Damm 15 15907 Lübben (Spreewald) Telefon: (03546) 30 90

Internet: www.luebben.de/tourismus E-Mail: spreewald-service@tks-luebben.de

Pressekontakt:

Caroline Galkow Tel. 03546 22 50 27 Mail: galkow@tks-luebben.de

Tourismus, Kultur und Stadtmarketing Lübben (Spreewald) GmbH Ernst-von-Houwald-Damm 15 15907 Lübben (Spreewald)

Stand 28.06.2023